
第２４回近畿高校スポーツクライミング大会京都府予選会 

兼第１５回京都みらいカップ実施要項 

 
● 目的： 京都府の中学・高等学校生徒のスポーツクライミング技術の向上と普及発展をめざす。 

● 主催： 京都府高等学校体育連盟 京都府山岳連盟 

● 主管： 京都府高等学校体育連盟登山専門部 

● 期日： 令和元年９月２２日（日） 10：00 ～ 16：30 （雨天実施） 

● 会場： やまびこくらぶ（京都市北区大北山原谷乾町９３ ℡075-465-1002） 

       市バス西大路わら天神前より M１系統で 15 分 原谷農協前下車 1 分 

● 参加資格： 京都府内の中学・高等学校在籍生徒 

 （ただし、近畿高等学校スポーツクライミング大会の出場権獲得は、京都府高等学校体育連盟登山専門部に 

加盟登録し、日本山岳・スポーツクライミング協会に選手登録している生徒に限る。中体連・高 体

連に加盟していない生徒は京都山岳連盟パーソナル登録が必要） 

● 内容： 
日時 
 

内容 
 

備考 
 

10：00 

10:30 

10:50 

11:00 

 

13:00 

 

14:00 

16:00 

16:30 
 
 

受付 

開会 

男子・女子 予選ルートデモ 

競技開始 

 

女子決勝 

 

男子決勝 

表彰式 

解散 
 
 

参加費徴収・抽選 等 

 

 

男女予選 

  フラッシング・トップロープ方式 

男女決勝 

  オンサイト・リード方式 

オブザベーション６分間与える 

最高到達点方式で順位を決定する。 

決勝のスタート順は、予選成績の 

下位からとする。 
 

表彰： 

①男子６位・女子６位までを入賞とし、表彰する。 

②上位入賞者の中から男子７名・女子５名を近畿高等学校スポーツクライミング大会に派遣する。（ただし、

京都府高等学校体育連盟登山専門部加盟生徒に限る） 

③参加者には参加賞を与える。 

④近畿大会男女上位各 2 名は全国大会に派遣する。12 月下旬 に埼玉で開催予定。 

● 服 装：特別に問わないが、伸縮性のあるものが望ましい。 

● 用 具：ハーネス・クライミングシューズ・チョークバッグ（ハーネス及びクライミングシューズは貸し出しも可能） 

● 参加費：￥５００円 

● 監督の先生へ：駐車スペースに限りがあります。なるべく公共交通機関を利用ください。 

            車で来られる場合は、栗原までご連絡下さい。会場入場は９：４５以降となります。 

● 申込先および締め切り： 

９月１０日（火）（保険の関係上厳守して下さい。） 

〒601-0534 京都市右京区京北下弓削町沢ノ奥１５番地 

北桑田高等学校 栗原研一宛 

TEL 075-８５４-００２２（学校） FAX 075-８５４-０３１０   075-464-5122（自宅） 

不明の点は栗原までお問い合わせ下さい。 
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